平成２５年５月１５日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

組 織 改 正 に つ い て

  三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 若林 辰雄)は、平成２５年６月２６日付

で以下のとおり組織改正を行いますのでお知らせいたします。

■ 法人営業部門の再編

本店の営業部組織について、経営資源の集約および担当業種・役割の明確化による営

業力の強化を目的に、現行の１３部体制（「営業第１～１１部」「営業開発部」「融資営

業部」）を、１０部体制（「営業第１～８部」「営業開発部」「融資営業部」）に再編いた

します。

■ 受託財産企画部と投資企画部の統合・再編

 受託財産部門における営業・資産管理・資産運用の企画機能を一体化し、スピード感のあ

る戦略策定を行うことを目的として、受託財産企画部と投資企画部を統合し、「受託財産企画

部」とします。

 また、受託財産業務におけるコンプライアンス・リスク管理体制強化を目的に、受託財産企画

部受託監理室の機能を独立させ、「受託監理部」を新設いたします。

■ 不動産信託部と不動産カストディ部の統合

 不動産の事業運営・建物管理に係るノウハウを有効に活用し、付加価値の高い新商

品・サービスの開発を推進するため、不動産信託部と不動産カストディ部を統合し、「不

動産信託部」とします。

以 上